
 

USNESENÍ 
 

z 24. schůze Rady města Olomouce, konané dne 18. 7. 2023 
 
Poznámka: 
- zveřejněna je upravená verze Usnesení z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů) (GDPR); 
- do úplné verze Usnesení mohou občané města Olomouce v případě potřeby nahlédnout na 
organizačním oddělení (1. patro radnice, dveře č. 12) 
 

 

 

1 Kontrola usnesení RMO (včetně kontroly úkolů se čtvrtletním a 
pololetním plněním) 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
informace o plnění usnesení: 

- k termínu plnění 18. 7. 2023 dle části A) důvodové zprávy 

- s termínem plnění čtvrtletně dle části B) důvodové zprávy 

- s termínem plnění pololetně dle části C) důvodové zprávy 

 

2. prodlužuje 
termíny plnění usnesení dle části A), B), C) důvodové zprávy 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 1. 
 

 

2 Bytové záležitosti odboru sociálních věcí 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
uzavření smluv o nájmu bytu zvláštního určení - BPS dle bodu 1, písm. a) – b) důvodové 
zprávy 

 

Předložil: Dobrozemská Kateřina, Bc., náměstkyně primátora 
Bod programu: 2. 
 

 
 
 
 



 2 

3 Fond pomoci olomouckým dětem - 6. návrh na poskytnutí 
účelových darů žadatelům v červnu 2023 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
poskytnutí účelových darů z Fondu pomoci olomouckým dětem dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

 

3. bere na vědomí 
čerpání finančních prostředků z účtu Fondu pomoci dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 

4. ukládá 
informovat žadatele o přijatém usnesení 

T: 8. 8. 2023 
O: vedoucí odboru školství 
 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 3. 
 

 

4 Petice na podporu a zajištění návaznosti základního vzdělávání 
programu Začít spolu 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
znění odpovědi na petici na podporu a zajištění návaznosti základního vzdělávání programu 
"Začít spolu" 

 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 4. 
 

 

5 Platové zařazení nových ředitelek příspěvkových organizací - 
škol 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
platové zařazení ředitelek příspěvkových organizací - škol dle důvodové zprávy 

 

 

 



 3 

3. ukládá 
informovat ředitelky škol o přijatém usnesení 

T: 8. 8. 2023 
O: vedoucí odboru školství 
 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 5. 
 

 

6 Smlouva o instalaci, provozování a demontáži zimního kluziště 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
uzavření smlouvy o instalaci, provozování a demontáži zimního kluziště dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
náměstkovi primátora Mgr. Viktorovi Tichákovi, Ph.D. podepsat smlouvu o instalaci, 
provozování a demontáži zimního kluziště dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

T: 8. 8. 2023 
O: vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu 
 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 6. 
 

 

7 Restaurace Gól 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. schvaluje 
záměr pronajmout jednotku č. 1165/1, jiný nebytový prostor, o celkové výměře 263,84 m2 v 
1. NP budovy č. p. 1165, shromaž., ul. Legionářská č. o. 12, která je součástí pozemku parc. 
č. st. 1666 zastavěná plocha a nádvoří a jejích společných částí, a to pozemků parc. č. 
452/26 ostatní plocha o výměře 347 m2 a parc. č. 452/27 ostatní plocha o výměře 183 m2, 
za účelem provozování restaurace a části pozemků parc. č. 451/30 ostatní plocha o celkové 
výměře 81 m2 a parc. č. 452/1 ostatní plocha o výměře 22 m2 za účelem provozování 
restaurační předzahrádky, vše v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc. 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 7. 
 

 

8 Veřejná zakázka č. 23110 - Parkovací politika města Olomouce 
- realizace dopravního značení (I. etapa) - zahájení, komise 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 



 4 

 

2. schvaluje 
a) zahájení a základní zadávací podmínky pro výše uvedenou veřejnou zakázku, 

b) budoucí převzetí majetku dle důvodové zprávy, 

 

3. ustavuje 
v souladu s § 42 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. komisi ve složení dle doplněné důvodové 
zprávy, 

 

4. pověřuje 
Mgr. Miroslavu Ferancovou 

a) ke schválení konečné verze zadávací dokumentace, 

b) k podpisu všech rozhodnutí vzešlých z jednání RMO souvisejících s touto veřejnou 
zakázkou, 

c) k rozhodnutí o námitkách, 

d) k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným dodavatelem/i. 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 9. 
 

 

9 Veřejná zakázka č. 23105 - Pražská - rekonstrukce mostu M24 - 
zahájení, komise 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
zahájení a základní zadávací podmínky pro výše uvedenou veřejnou zakázku, 

 

3. ustavuje 
v souladu s § 42 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. komisi ve složení dle doplněné důvodové 
zprávy, 

 

4. pověřuje 
Mgr. Miloslava Tichého 

a) ke schválení konečné verze zadávací dokumentace, 

b) k podpisu všech rozhodnutí vzešlých z jednání RMO souvisejících s touto veřejnou 
zakázkou, 

c) k rozhodnutí o námitkách, 

d) k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným dodavatelem/i. 

 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Bod programu: 9.1. 
 

 



 5 

10 Veřejná zakázka č. 23112 - Park lásky a přátelství u kapličky na 
Nových Sadech - 2. etapa - přímé zadání 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu zpracovanou na základě požadavků zadávajícího útvaru k 
výše uvedené veřejné zakázce, 

 

2. schvaluje 
v souladu s článkem 53 vnitřního předpisu č. 2/2021 přímé zadání dle DZ, 

 

3. pověřuje 
Ing. Otakara Štěpána Bačáka, náměstka primátora 

k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybranou firmou v rámci výše uvedeného 
zadávacího řízení. 

 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 9.2. 
 

 

11 Veřejná zakázka č. 23113 - Zajištění hudebního doprovodu při 
občanských obřadech - přímé zadání 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu zpracovanou na základě požadavků zadávajícího útvaru k 
výše uvedené veřejné zakázce, 

 

2. schvaluje 
v souladu s článkem 53 vnitřního předpisu č. 2/2021 přímé zadání dle důvodové zprávy, 

 

3. pověřuje 
Bc. Jana Večeře, tajemníka MMOl 

k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybranou firmou v rámci výše uvedeného 
zadávacího řízení. 

 

Předložil: Večeř Jan, Bc., tajemník 
Bod programu: 9.3. 
 

 

12 Veřejná zakázka č. 23115 - Peškova 1, Olomouc - stavební 
úpravy - zahájení, komise 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
zahájení a základní zadávací podmínky pro výše uvedenou veřejnou zakázku, 



 6 

 

3. ustavuje 
v souladu s § 42 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. komisi ve složení dle důvodové zprávy, 

 

4. pověřuje 
Bc. Kateřinu Dobrozemskou 

a) ke schválení konečné verze zadávací dokumentace, 

b) k podpisu všech rozhodnutí vzešlých z jednání RMO souvisejících s touto veřejnou 
zakázkou, 

c) k rozhodnutí o námitkách, 

d) k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným dodavatelem/i. 

 

Předložil: Dobrozemská Kateřina, Bc., náměstkyně primátora 
Bod programu: 9.4. 
 

 

13 Bytové záležitosti  
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
1. prodloužení nájemních smluv uzavřených na dobu určitou: 

a) na 2 roky s nájemci: 

Moravské divadlo Olomouc, Horní náměstí 21, Olomouc 

XXXXX, Horní náměstí 23, Olomouc 

XXXXX, Horní náměstí 23, Olomouc 

XXXXX, Školní 1, Olomouc 

XXXXX, tř. Kosmonautů 12, Olomouc 

XXXXX, tř. Kosmonautů 14, Olomouc 

XXXXX, Peškova 2, Olomouc 

XXXXX, Peškova 2, Olomouc 

XXXXX, Peškova 2, Olomouc 

XXXXX, Peškova 2, Olomouc 

XXXXX, Balbínova 3, Olomouc 

XXXXX, Balbínova 3, Olomouc 

XXXXX, XXXXX, Balbínova 9, Olomouc 

XXXXX, U letiště 2, Olomouc 

XXXXX, U letiště 4, Olomouc 

XXXXX, U letiště 10, Olomouc 

XXXXX, XXXXX, Černá cesta 14, Olomouc 

XXXXX, XXXXX, Černá cesta 14, Olomouc 



 7 

XXXXX, Černá cesta 15, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 19, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 25, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 25, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 29, Olomouc 

XXXXX, Synkova 4, Olomouc 

XXXXX, XXXXX, Synkova 4, Olomouc 

XXXXX, Synkova 8, Olomouc 

Dětský domov Šance, Olomouc, I.P.Pavlova 62, Olomouc 

XXXXX, I.P.Pavlova 62, Olomouc 

XXXXX, I.P.Pavlova 62, Olomouc 

XXXXX, Mariánská 8, Olomouc 

  

b) na 2 roky s nájemci – byty pro seniory, bezbariérový byt: 

XXXXX, Přichystalova 64, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 66, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 68, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 68, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 68, Olomouc 

XXXXX, Příčná 6, Olomouc 

XXXXX, Příčná 8, Olomouc 

XXXXX, Peškova 1, Olomouc 

XXXXX, Holečkova 9, Olomouc 

XXXXX, Fischerova 4, Olomouc 

XXXXX, Politických vězňů 4, Olomouc 

XXXXX, Politických vězňů 4, Olomouc 

XXXXX, Politických vězňů 4, Olomouc 

XXXXX, Politických vězňů 4, Olomouc 

XXXXX, Handkeho 1, Olomouc – bezbariérový byt 

  

c) na 1 rok s nájemci: 

XXXXX, tř. Kosmonautů 16, Olomouc 

Charita Olomouc, Černá cesta 14, Olomouc 

Charita Olomouc, Černá cesta 19, Olomouc 

Charita Olomouc, Družební 4, Olomouc – bezbariérový byt 

XXXXX, Černá cesta 12, Olomouc – jedná se o byt přidělený v rámci pomoci Ukrajině 

XXXXX, Černá cesta 14, Olomouc – jedná se o byt přidělený v rámci pomoci Ukrajině 

XXXXX, Topolová 7, Olomouc - jedná se o byt přidělený v rámci pomoci Ukrajině 

XXXXX, Rumunská 11, Olomouc, byt není určen k prodeji 



 8 

XXXXX, Sladkovského 1C, Olomouc, byt není určen k prodeji 

XXXXX, Sladkovského 1E, Olomouc, byt není určen k prodeji 

XXXXX, Topolová 6, Olomouc, byt není určen k prodeji 

XXXXX, XXXXX, Jiráskova 10A, Olomouc, byt není určen k prodeji 

XXXXX, Jiráskova 10B, Olomouc, byt není určen k prodeji 

XXXXX, Jiráskova 10C, Olomouc, byt není určen k prodeji 

  

d) na půl roku, 3 měsíce s nájemci: 

XXXXX, Rooseveltova 90, Olomouc – bezbariérový byt 

XXXXX, tř. Kosmonautů 12, Olomouc 

XXXXX, XXXXX, Černá cesta 23, Olomouc 

XXXXX, Holická 51, Olomouc 

XXXXX, Holická 51, Olomouc 

XXXXX, Holická 51, Olomouc 

XXXXX, Holická 51, Olomouc 

XXXXX, Holická 51, Olomouc 

XXXXX, Holická 51, Olomouc 

XXXXX, Holická 51, Olomouc 

XXXXX, Holická 51, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 66, Olomouc – byt pro seniory - na 3 měsíce 

XXXXX, Přichystalova 68, Olomouc – byt pro seniory - na 3 měsíce 

XXXXX, Školní 1, Olomouc – na 3 měsíce 

XXXXX, tř. Kosmonautů 18, Olomouc – na 3 měsíce 

XXXXX, Balbínova 5, Olomouc – na 3 měsíce 

XXXXX, Synkova 8, Olomouc – na 3 měsíce 

XXXXX, Mariánská 7, Olomouc – na 3 měsíce 

dle důvodové zprávy bod 1 a, b, c, d) 

  

2. neprodloužení nájemních smluv uzavřených na dobu určitou: 

XXXXX, Holická 51, Olomouc 

XXXXX, Ztracená 1, Olomouc 

dle důvodové zprávy bod 2 a, b) 

 

Předložil: Dobrozemská Kateřina, Bc., náměstkyně primátora 
Bod programu: 10. 
 

 

14 Rozpočtové změny roku 2023 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu včetně přílohy týkající se rozpočtových změn roku 2023 



 9 

 

2. schvaluje 
rozpočtové změny roku 2023 dle důvodové zprávy 

 

3. schvaluje 
vykrytí položky č. 4 a 5 ze soupisu nekrytých požadavků 

 

4. ukládá 
seznámit Zastupitelstvo města Olomouce se schválenými rozpočtovými změnami roku 2023 
dle důvodové zprávy 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 11. 
 

 

15 Návrh organizačního postupu přípravy rozpočtu SMOl na rok 
2024 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu týkající se návrhu organizačního postupu přípravy rozpočtu SMOl  

na rok 2024 

 

2. schvaluje 
organizační postup přípravy rozpočtu SMOl na rok 2024 dle důvodové zprávy 

 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 12. 
 

 

16 Přechod pro chodce na ul. Masarykova u ul. Dukelské 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
postup dle bodu č. 2., varianty B důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
ODUR zajistit v r. 2023 realizaci úpravy přechodu pro chodce dle RMO vybrané varianty 

T: 21. 11. 2023 
O: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 14. 
 

 



 10 

17 Zvláštní užívání komunikací 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s dalším využitím vyhrazeného parkování v ulici Dolní Hejčínská 

 

3. souhlasí 
s dalším využitím vyhrazeného parkování v ulici Poupětova 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 15. 
 

 

18 Smlouva o výpůjčce parkovacího systému na Svatém Kopečku 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s uzavřením Smlouvy o výpůjčce parkovacího systému, dle přílohy č.1 důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
podepsat Smlouvu o výpůjčce parkovacího systému, dle přílohy č.1 důvodové zprávy 

T: 8. 8. 2023 
O: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 16. 
 

 

19 Ul. Šlechtitelů - žádost o náhradu škody 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. ukládá 
paní náměstkyni Mgr. Miroslavě Ferancové odpovědět společnosti dle závěru důvodové 
zprávy 

T: 8. 8. 2023 
O: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 17. 
 

 
 



 11 

20 Parkovací politika města Olomouce – další postup 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 
 

2. schvaluje 
postup dle bodu č. 2 důvodové zprávy a přílohy č. 1 
 

3. schvaluje 
složení pracovní skupiny dle bodu č. 2 důvodové zprávy 
 

Předložil: Pejpek Tomáš, Ing. arch., náměstek primátora 
Bod programu: 18. 
 

 

21 CityDeal 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 
 

2. zmocňuje 
Ing. arch. J. Křenkovou a Ing. arch. P. Grasseho k zastupování statutárního města 
Olomouce v rámci iniciativy CityDeal 
 

Předložil: Pejpek Tomáš, Ing. arch., náměstek primátora 
Bod programu: 19. 
 

 

22 Územní systém ekologické stability (ÚSES) – realizace 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 
 

2. souhlasí 
s navrženým postupem dle bodu č. 7 DZ 

 

3. ukládá 
předložit návrh systémového organizačního zajištění přípravy a realizace krajinotvorných 
prvků dle bodu č. 7 důvodové zprávy 
T: 7. 11. 2023 
O: Večeř Jan, Bc., tajemník, Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města, Bačák 

Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora, Pejpek Tomáš, Ing. arch., náměstek 
primátora 

 

4. ukládá 
zařadit do návrhu rozpočtu roku 2024 částku na projektovou dokumentaci dle DZ 

T: 12. 9. 2023 
O: vedoucí odboru investic 
 

Předložil: Pejpek Tomáš, Ing. arch., náměstek primátora 
Bod programu: 20. 



 12 

 

23 Zoologická zahrada Olomouc - schválení drobných 
investičních akcí v ZOO Olomouc 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. vydává 
souhlas k nabytí nemovitého majetku dle důvodové zprávy 

 

3. vydává 
souhlas s čerpáním investičního fondu dle důvodové zprávy 

 

4. pověřuje 
ředitele příspěvkové organizace k realizaci investičních akcí dle důvodové zprávy 

 

5. ukládá 
odboru strategie a řízení (oddělení řízení a kontrolingu městských firem) informovat o 
přijatém usnesení ředitele příspěvkové organizace Zoologická zahrada Olomouc 

T: 8. 8. 2023 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 21. 
 

 

24 Zoologická zahrada Olomouc - schválení investičního záměru v 
podobě projektové dokumentace ve stupni DUR na projekt 
"Provozní budova v ZOO Olomouc" 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
investiční záměr v podobě projektové dokumentace ve stupni DUR pro územní rozhodnutí na 
provozní budovu v ZOO Olomouc 

 

3. ukládá 
odboru strategie a řízení (oddělení řízení a kontrolingu městských firem) informovat o 
přijatém usnesení ředitele příspěvkové organizace 

T: 8. 8. 2023 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 22. 
 

 
 



 13 

25 Zpráva o plnění integrované strategie ITI OA 2014-2020 za 1. 
pololetí 2023 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
Zprávu o plnění integrované strategie ITI OA 2014-2020 za 1. pololetí 2023 

 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Bod programu: 23. 
 

 

26 Zahraniční služební cesty 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
upravenou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
účast na zahraničních služebních cestách dle upravené důvodové zprávy 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 24. 
 

 

27 Energetické úspory a komunitní energetika-průběžná zpráva 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s dalším postupem jednotlivých nositelů projektů dle důvodové zprávy 

 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 25. 
 

 

28 Rozšíření varovného informačního a výstražného systému 
města Olomouce 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
pokračovat ve zpracování dokumentace projektu Rozšíření varovného informačního a 
výstražného systému města Olomouce 



 14 

 

3. souhlasí 
s přípravou a podáním žádosti o dotaci na realizaci uvedeného projektu do OPŽP dle 
důvodové zprávy 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 

Bod programu: 26. 
 

 

29 Výpůjčka vozidel pro potřebu SDH 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s výpůjčkou dopravních automobilů dle důvodové zprávy 

 

3. pověřuje 
Mgr. Miroslava Žbánka, MPA, primátora, podpisem žádanek o přepravu dle důvodové zprávy 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 27. 
 

 

30 Darovací smlouvy - rezerva k rozvoji bytového fondu 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
přijetí finančních darů pro rezervu k rozvoji bytového fondu statutárního města Olomouce 

 

3. souhlasí 
s uzavřením Darovacích smluv na poskytnutí finančních darů dle příloh č. 1 - 2 důvodové 
zprávy 

 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 28. 
 

 

31 Podpora společensko - prospěšných projektů 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
poskytnutí dotace a z toho vyplývající rozpočtovou změnu a schválit uzavření veřejnoprávní 



 15 

smlouvy o poskytnutí dotace ve znění dle vzorové smlouvy u žádostí nad 50 tis. Kč z 
rozpočtu SMOl roku 2023 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: vedoucí ekonomického odboru 
 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 29. 
 

 

32 Různé Veřejná zakázka - dodávka automobilů 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
upravenou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
zahájení výběrového řízení dle upravené důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
zorganizovat výběrové řízení dle upravené důvodové zprávy a seznámit Radu města 
Olomouce s výsledkem 

T: 12. 9. 2023 
O: Večeř Jan, Bc., tajemník 
 

Předložil: Večeř Jan, Bc., tajemník 
Bod programu: 31. 
 

 

33 Různé - dar 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. schvaluje 
dar ve výši 20 tis. Kč spolku Dobré místo pro život na projekt "Otevřeme zahradu" 

 

2. souhlasí 
se zařazením a okamžitým vykrytím částky 20 tis. Kč z rezervy RMO/ZMO 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 32. 
 
V Olomouci dne 19. 7. 2023 

 

 

v z. Ing. Otakar Štěpán Bačák v. r. 
1. náměstek primátora 
 
 
 
Mgr. Miroslav Žbánek, MPA 
primátor města Olomouce 

Ing. arch. Tomáš Pejpek v. r. 
náměstek primátora 

 


